
در حاشیه

iranvarzeshii

پاتریس اورا، مدافع سابق تیم منچستریونایتد و تیم ملی 
فرانسه طی یک تغییر مسیر شگفت انگیز، تصمیم گرفته وارد 

دنیای ورزش های رزمی ترکیبی )MMA( شود.
پاتریس اورا که در سال ۲۰۱۹ از دنیای فوتبال خداحافظی کرد، 
به تازگی قراردادی با لیگ مبارزان حرفه ای )PFL( امضا کرده 
 و قرار است اولین مبارزه خود را در تاریخ ۲۳ مه  در رویداد 

PFL Europe Paris برگزار کند.

اورا این فرصت را از دست نداد تا طعنه ای هم به رقیب 
دیرینه اش، لوییس سوارز بزند. او در پیامی در شبکه اجتماعی 
X )توییتر سابق( نوشت: به طور رسمی برای اولین مبارزه خود 
در حال تمرین هستم. آنها از من پرسیدند که دوست  داری 
با چه کسی مبارزه کنی؟ گفتم: لوییس سوارز. حتی حاضرم 
شخصاً هزینه این مبارزه را بپردازم. حتی اجازه می دهم مرا گاز 

هم بگیرد! 

سخنان اخیر یحیی گل محمدی در 
نشست خبری پس از بازی تراکتور 
و فولاد، بار دیگر زنگ خطری را در 
فوتبال ایران به صدا درآورد. او با لحنی 
طنزآمیز اما عمیقاً انتقادی، پیشنهاد 
داد فدراسیون فوتبال »پستی به نام 
شلوغ کن« به نیمکت تیم ها اضافه 
کند. گل محمدی به درستی اشاره کرد 
که در فضای پرتنش و اغلب بی نظم 
فوتبال ایران، ایجاد هیاهو و فشار بر 
داوران و عوامل اجرایی بازی، به جای 
رعایت ادب و نظم، به عنوان یک 
استراتژی کارآمد برای کسب نتیجه 

می شود. تلقی 
این سخنان، هرچند با چاشنی کنایه 
مطرح شدند، اما به واقعیت تلخی 
اشاره دارند که سال هاست گریبانگیر 
فوتبال کشورمان شده است. متأسفانه، 
در بسیاری از موارد، تیمی که با اخلاق و 
احترام به قوانین بازی می کند، نه تنها 
پاداشی دریافت نمی کند، بلکه ممکن 
است متضرر هم شود. در مقابل، تیمی 
که با ایجاد جنجال، تحت فشار قرار 
دادن داوران و ایجاد تنش در زمین و 
سکوها، تمرکز حریف را برهم می زند، 
اغلب شانس بیشتری برای پیروزی 

پیدا می کند.
 

ریشهپدیدهونقش»شلوغکنها«
این پدیده ریشه در عوامل متعددی 
دارد. یکی از مهم ترین این عوامل، 
با  عدم قاطعیت و برخورد جدی 
رفتارهای غیراخلاقی و خلاف قوانین 
بازی از سوی کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال است. وقتی بازیکنان، مربیان 
و اعضای کادر فنی به خاطر رفتارهای 
تحریک آمیز، اعتراضات غیرمنطقی و 
ایجاد آشوب در بازی، با مجازات های 
سنگین و بازدارنده مواجه نشوند، 
انگیزه برای تکرار این رفتارها و تبدیل 
شدن آن به یک »تاکتیک« در بین 

تیم ها افزایش می یابد.
در این میان، نقش »شلوغ کن ها« 
برجسته می شود. این افراد، که معمولاً 
در جایگاه سرپرست تیم یا عضو کادر 
فنی قرار می گیرند، وظیفه اصلی 
خود را نه مدیریت تیم و ایجاد نظم 
و آرامش، بلکه ایجاد جنجال و فشار 
روانی بر داوران و تیم حریف می دانند. 
مثال هایی که گل محمدی به آنها 
اشاره کرد، بابت جنجال های همبازی 
سابقش یعنی خداداد عزیزی بود. 
حضور خداداد عزیزی در تراکتور به 
عنوان سرپرست، در فصل پر تنش و 
حیاتی برای این تیم، قابل توجه است. 
عزیزی، با شخصیت خبرساز و جنجالی 
خود، توجه رسانه ها و افکار عمومی را 
به خود جلب می کند و به این ترتیب، 

فشار کمتری بر تیم وارد می شود. به 
عبارت دیگر، او به جای همه فریاد 
می زند تا بقیه به کارشان برسند. حضور 
خداداد عزیزی در تراکتور، افشین 
پیروانی در پرسپولیس و پیش تر مهدی 
هاشمی نسب در استقلال، نمونه های 

بارزی از این پدیده هستند.
این استراتژی تکیه بیش از حد بر 
جنجال و حاشیه، به جای تمرکز بر 
کیفیت بازی و رعایت اخلاق، در نهایت 

به ضرر فوتبال کشور خواهد بود.
 

وقتیهوادارانهمطالب
»شلوغکن«میشوند:افولاخلاق

درفوتبال
نکته تأسفبار دیگر، تغییر نگرش 
هواداران نسبت به این پدیده است. 
در برخی موارد، هواداران از سرپرستان و 
مدیران تیم ها انتظار دارند که به جای 
آرامش و مدیریت صحیح، جنجال به 
پا کنند و با اعتراضات خود، داوران و 
عوامل اجرایی بازی را تحت فشار قرار 
دهند. این نشان می دهد که اخلاق و 
جوانمردی در فوتبال، تا چه حد مورد 

بی توجهی قرار گرفته است.
بق  سا پرست  سر  ، ی هر طا ن  بیژ
استقلال، در مصاحبه ای اذعان داشت 
که در دوران فعالیت خود، با انتقاداتی 
از سوی هواداران مواجه می شد که 
چرا آرام است و به اندازه کافی جنجال 
به پا نمی کند. این موضوع، به خوبی 
نشان می دهد که برخی از هواداران، 

»شلوغ کن« بودن را به عنوان یک 
ویژگی مثبت برای سرپرست تیم 

می دانند!
لازم  پدیده،  این  با  مقابله  برای 
ن  سیو ا ر فد نضباطی  ا کمیته  ست  ا
فوتبال با قاطعیت تمام، با هرگونه 
رفتار غیراخلاقی و خلاف قوانین بازی، 
از سوی بازیکنان، مربیان و اعضای 
کادر فنی برخورد کند. مجازات ها 
باید سنگین و بازدارنده باشند تا افراد 
خاطی، از تکرار این رفتارها خودداری 

. کنند
ضمن اینکه باید نقش سرپرست و 
مدیر تیم باید به درستی تعریف شود. 
این افراد باید به عنوان مدیران تیم و 
ایجادکنندگان نظم و آرامش، به جای 
ایجادکننده جنجال،  »شلوغ کن« و 

شناخته شوند.
 رسانه ها و باشگاه ها باید تلاش کنند 
تا نگرش هواداران نسبت به اخلاق 
و جوانمردی در فوتبال را تغییر دهند. 
هواداران باید به این باور برسند 
که پیروزی با رعایت اصول اخلاقی، 
ارزشمندتر از پیروزی به هر قیمتی 

است. 
در پایان، باید تأکید کرد که فوتبال 
ایران برای رسیدن به جایگاه واقعی 
خود در سطح بین المللی، نیازمند 
تحولی اساسی در نگرش ها و رفتارها 
گز  هر  ، شیه حا و  ل  جنجا  . ست ا
نمی توانند جایگزین کیفیت بازی و 

رعایت اخلاق شوند. 
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فضای مجازی

 دیدیه دروگبا، مهاجم پیشین چلسی به لیونل 
مسی، دارنده هشت توپ طلا توصیه کرد که 
دوران حرفه ای خود را به پایان برساند. دروگبا 
در این خصوص گفت: »به لیونل مسی توصیه 
می کنم همین حالا دست از بازی بکشد. او 
پیش از این هم خدمات بسیاری به فوتبال 
ارائه کرده است. قهرمانی در آخرین دوره جام 
جهانی او را به اسطوره ای تمام عیار تبدیل کرد. 
او بازیکن شگفت انگیزی است!« مسی ۳7 ساله 
از تابستان ۲۰۲۳ برای اینتر میامی بازی می کند 
و در این مدت در 4۹ بازی در تمامی رقابت ها به 
میدان رفته و 4۲ گل به ثمر رسانده و ۲۱ پاس گل 

است. داده 

بسیاری از رسانه های نزدیک به باشگاه بارسلونا 
در روزهای اخیر از پیشنهاد هنگفت و باورنکردنی 
باشگاه های عربستانی برای به خدمت گرفتن 
رافینیا در پنجره نقل و انتقالات تابستانی پیش 
رو خبر داده بودند. حالا این بازیکن در گفت وگو 
با شبکه تی ان تی اسپورت برزیل بار دیگر تأکید 
کرد که این روزها تنها فکر و تمرکزش روی بارسلونا 
است اما این واقعیت را پنهان نکرد که سال گذشته 
ممکن بود پیشنهادی نجومی مانند آنچه این 
روزها درباره اش صحبت شده است را بپذیرد: »روز 
گذشته، یک نفر خبرهایی از یک پیشنهاد از سوی 
عربستان به من داد و صادقانه بگویم که خیلی 
تعجب کردم، چون اعداد و ارقام آن واقعاً زیاد 
بود! اگر پارسال این پیشنهاد را دریافت می کردم، 
فکر کنم قبولش می کردم. در آن زمان کمی دچار 
فروپاشی ذهنی و روانی شده بودم و البته که این 
پول کاملاً زندگی من و خانواده ام را عوض می کرد. 
من فکر کردم هنوز می توانم چیزی برای ارائه در 
اروپا داشته باشم و البته فرصت حضور در تیم ملی 
را هم داشتم. همین باعث شد که گوش هایم را 
روی شنیدن پیشنهادهای مالی سنگین ببندم و 

ذهنم را بیشتر روی رؤیاپردازی باز کنم.«

گیگز در تازه ترین قسمت برنامه »Rio Meets« با 
هم تیمی سابق خود، ریو فردیناند، به گفت و گو 
نشسته بود. پرافتخارترین بازیکن تاریخ لیگ برتر، 
با شور و حرارت فراوان از رونالدو تمجید کرد، اما 
در عین حال اشاره داشت که این وینگر جوان 
در ابتدای دوران حضورش در فوتبال انگلیس، با 
جنبه های فیزیکی و شدت بالای بازی ها دست 
و پنجه نرم می کرد. گیگز خاطره ای از تمرینات 
را بازگو کرد که در آن سر الکس فرگوسن او را به 
دلیل تکل خشن روی رونالدو مورد انتقاد قرار 
داد و در همان لحظه، این فوق ستاره پرتغالی را 
یک بازیکن استثنایی خطاب کرد. گیگز در مورد 
رونالدو اظهار داشت: »او بهترین است. فرگوسن 
در تمرینات از رونالدو مراقبت می کرد؛ به یاد دارم 
در یکی از بازی های زمستانی با سرعت به سمت 
او تکل زدم و او را سرنگون کردم و فرگوسن بشدت 
عصبانی شد. من گفتم آقا، این فقط یک تکل بود 
و او پاسخ داد می دانم، بله اما مراقب باش. او یک 

بازیکن استثنایی است.«

استوری کنایه آمیز خداداد عزیزی
تراکتور مقابل فولاد در دیداری معوقه از هفته بیست و دوم لیگ برتر 
فوتبال ایران با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی رسید تا اختلافش با سپاهان 
را به 5 امتیاز برساند. یکی از اتفاقات این دیدار مربوط به اواسط بازی 
می شد، جایی که بازی به دلیل قطع سیستم کمک داور ویدیویی حدود 
۱5 دقیقه متوقف شد و در نهایت خطایی به سود تراکتور گرفته نشد. 
خداداد عزیزی، مدیر تیم تراکتور پس از پیروزی مقابل فولاد با انتشار 
یک استوری نسبت به اتفاقات این دیدار واکنش نشان داد و عنوان کرد 

تحت هر شرایطی به قول قهرمانی به هواداران پایبند هستند.

پست جدید مبینا نعمت زاده با مدال طلای 
مسابقات جام ریاست فدراسیون جهانی

مبینا نعمت زاده در مسابقات تکواندوی جام ریاست فدراسیون جهانی 
خوش درخشید و مدال طلا را کسب کرد. مبینا نعمت زاده پس از این 

قهرمانی پستی انگیزشی در اینستاگرام خود منتشر کرد.

واکنش تند اتلتیکو به جنجال رئال مادرید
حواشی مربوط به فینال کوپا دل  ری و جریانات پیش آمده بین رئال 
مادرید و تیم داوری، با توییت انتقادی اتلتیکو مادرید، رقیب همشهری 
کهکشانی ها همراه شد. پس از تهدید باشگاه مادریدی مبنی بر حضور 
پیدا نکردن در بازی با بارسلونا در صورت عدم تغییر تیم داوری، اتلتیکو با 
انتشار یک توییت در شبکه اجتماعی ایکس، واکنش خبرسازی نسبت به 
این حواشی نشان داد. اتلتیکو که در مرحله نیمه نهایی کوپا دل ری، مقابل 
بارسلونا حذف شد، در انتقاد از اقدامات رئال نوشت: این وضعیت غیر 
قابل تحمل است. بس کنید! اینقدر چهره فوتبال اسپانیا را خراب نکنید.

 پیام دروگبا به مسی: 

خداحافظی کن

رافینیا: پارسال دچار فروپاشی 

ذهنی شده بودم

 گیگز: فرگوسن نمی گذاشت 

خط به رونالدو بیفتد 

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

مشاهیر

نولان رایان، سلطان استثنایی استریک آوت شد
امروز، در ۲7 آوریل سال ۱۹8۳، یک لحظه تاریخی 
در دنیای بیسبال رقم خورد. نولان رایان، اسطوره 
بی بدیل این ورزش، با ثبت استریک آوت شماره 
۳5۰۹ خود، از رکورد والتر جانسون افسانه ای عبور 
کرد و به عنوان پادشاه استریک آوت های لیگ برتر 
بیسبال )MLB( تاج گذاری کرد. این رویداد، نقطه 
عطفی در دوران حرفه ای ۲7 ساله رایان محسوب 
می شد، دورانی که با پرتاب های قدرتمند و سرعت 

سرسام آور توپ، تماشاگران را به وجد می آورد.
نولان رایان جونیور، متولد ۳۱ ژانویه ۱۹47، ملقب 
به »قطار سریع السیر رایان«، بحق یکی از بزرگترین 
پرتاب کننده های تاریخ بیسبال به شمار می رود. 
او در طول دوران درخشان خود، در تیم های 
متز نیویورک، انجلز کالیفرنیا، استروز هوستون و 
رنجرز تگزاس به میدان رفت و توانست با عملکرد 
بی نظیر خود، جایگاه ویژه ای در قلب هواداران و 
کارشناسان این رشته ورزشی کسب کند. رایان پس 
از بازنشستگی در سال ۱۹۹۳، به عنوان مدیرعامل 
اجرایی رنجرز تگزاس و مشاور اجرایی استروز 
هوستون فعالیت کرد. شایستگی های او در سال 
۱۹۹۹ با ورود به تالار مشاهیر بیسبال، به اوج خود 
رسید. نولان رایان یک پرتاب کننده راست دست 
قدرتی بود که به طور مداوم توپ هایی با سرعت 
بیش از ۱۰۰ مایل در ساعت )۱6۱ کیلومتر در ساعت( 
پرتاب می کرد. او این سرعت را در طول دوران 
حرفه ای خود حفظ کرد و تا اواسط دهه 4۰ زندگی 

خود، به عنوان یکی از بهترین پرتاب کننده های 
لیگ برتر بیسبال شناخته می شد. رایان همچنین 
به پرتاب یک توپ منحنی ۱۲-6 ویرانگر با سرعت 
فوق العاده برای یک توپ چرخشی شهرت داشت.
آمار و ارقام رایان نیز گویای عظمت او هستند. او 
با ثبت رکورد ۳۲4 برد و ۲۹۲ باخت هشت بار به 
عنوان بازیکن آل استار انتخاب شد. همچنین 
با ثبت 57۱4 استریک آوت در دوران حرفه ای 
خود، رکورددار لیگ برتر بیسبال است و 8۳۹ 
استریک آوت بیشتر از رده دوم، رندی جانسون، 
به نام خود ثبت کرده است. رایان یکی از سه 
بازیکنی در تاریخ است که شماره اش حداقل 
توسط سه تیم بایگانی شده است. رایان همچنین 
۱8 بازی با دو هیت را به نام خود ثبت کرده است. 
 با این وجود، او هرگز یک بازی کامل و بی نقص 
)perfect game( را به ثبت نرساند و هرگز جایزه 
سای یانگ را نیز دریافت نکرد؛ هر دوی این موارد 
عمدتاً به نرخ بالای بیس روی توپ او نسبت داده 
می شوند. رایان یکی از تنها ۳۱ بازیکن در تاریخ 
بیسبال است که در 4 دهه مختلف در بازی های 
لیگ برتر بیسبال به میدان رفته است. بی تردید، 
نولان رایان نمادی از استقامت، قدرت و استعداد 
در بیسبال است و نام او برای همیشه در تاریخ این 
ورزش ماندگار خواهد ماند. در چنین روزی، یاد این 
اسطوره را گرامی می داریم و از میراث ارزشمند او 

قدردانی می کنیم.

نقش مخرب جنجال در موفقیت تیم ها

لطفاً »دادزن« استخدام نکنید


